

## 1 - ENGAGEMENTS A CHARGE DES CREDITS DISSOCIES 2011

Budget	Crédits affectés par décret	Crédits reportés de l'année précédente	Total des crédits	Engagements comptabilisés pendant l'année	DIFFERENCE ENTRE LES CREDITS ET LES ENGAGEMENTS COMPTABILISES		
					Engagements excédant les crédits	Crédits excédant les engagements	
						Crédits disponibles	Crédits reportés à l'année suivante
I. OPERATIONS COURANTES	2.362.985.000,00		2.362.985.000,00	2.235.311.584,66	127.673.415,34		127.673.415,34
II. OPERATIONS DE CAPITAL	1.289.175.000,00		1.289.175.000,00	1.198.552.720,14	90.622.279,86		90.622.279,86
TOTAL I ET II	3.652.160.000,00		3.652.160.000,00	3.433.864.304,80	218.295.695,20		218.295.695,20

**2 - COMPTE D'EXECUTION DU BUDGET DE LA REGION WALLONNE POUR L'ANNEE BUDGETAIRE 2011 - RECETTES**

Nature des recettes (1)	SITUATION DES RECETTES						DIFFERENCES ENTRE PREVISIONS ET RECETTES COMPTABILISEES	
	Prévisions (2)	Droits constatés (3)	Recettes imputées (4)	Différence entre droits constatés et recettes imputées (5)	A annuler ou à porter en surcharge indéfinie (6)	A reporter (7)	Prévisions supérieures au recouvrement (8)	Recouvrement supérieur aux prévisions (9)
<b>Recettes courantes</b>								
Recettes fiscales .....	1.782.620.000,00	1.691.791.986,02	1.688.550.000,03	3.241.985,99	1.979.202,11	1.262.783,88	269.764.641,40	175.694.641,43
Recettes non fiscales .....	4.030.707.000,00	4.053.286.036,09	4.033.649.137,43	19.636.898,66	9.180.612,49	10.456.286,17	5.690.913,06	8.633.050,49
Recettes spécifiques .....	228.431.000,00	232.164.481,11	230.856.707,47	1.307.773,64	304.708,20	1.003.065,44	2.775.227,11	5.200.934,58
<i>Total</i>	6.041.758.000,00	5.977.242.503,22	5.953.055.844,93	24.186.658,29	11.464.522,80	12.722.135,49	278.230.781,57	189.528.626,50
<b>Recettes affectées ...</b>	127.781.000,00	157.020.451,27	134.672.878,03	22.347.573,24	1.333.862,40	21.013.710,84	2.389.042,09	9.280.920,12
<i>Total recettes courantes</i>	6.169.539.000,00	6.134.262.954,49	6.087.728.722,96	46.534.231,53	12.798.385,20	33.735.846,33	280.619.823,66	198.809.546,62
<b>Recettes de capital</b>								
Recettes fiscales .....	536.127.000,00	587.651.133,67	587.651.133,67	0,00	0,00	0,00	0,00	51.524.133,67
Recettes non fiscales .....	2.393.000,00	4.390.895,23	3.581.199,74	809.695,49	60.093,49	749.602,00	0,00	1.188.199,74
Recettes spécifiques .....	7.244.000,00	40.853.939,27	12.536.360,60	28.317.578,67	3.215.465,22	25.102.113,45	376.183,54	5.668.544,14
<i>Total</i>	545.764.000,00	632.895.968,17	603.768.694,01	29.127.274,16	3.275.558,71	25.851.715,45	376.183,54	58.380.877,55
<b>Recettes affectées ...</b>	17.725.000,00	46.551.729,42	25.724.690,87	20.827.038,55	3.520.360,58	17.506.677,97	605.988,76	8.605.679,63
<i>Total recettes de capital</i>	563.489.000,00	679.447.697,59	629.493.384,88	49.954.312,71	6.795.919,29	43.158.393,42	982.172,30	66.986.557,18
<b>Produits des emprunts ...</b>	0,00	400.000.000,00	400.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400.000.000,00
<i>Total recettes affectées</i>	145.506.000,00	2.03.572.180,69	160.397.568,90	43.174.611,79	4.854.222,98	38.320.388,81	2.995.030,85	17.886.599,75
<b>Total autres recettes</b>	6.587.522.000,00	7.010.138.471,39	6.956.824.538,94	55.313.932,45	14.740.081,51	38.573.850,94	278.606.965,11	647.909.504,05
<b>TOTAL GENERAL</b>	6.733.028.000,00	7.213.710.652,08	7.117.222.107,84	96.488.544,24	19.594.304,49	76.894.239,75	281.601.995,96	665.796.103,80

**3 - COMPTE D'EXECUTION DU BUDGET DE LA REGION WALLONNE POUR L'ANNEE BUDGETAIRE 2011 - DEPENSES**

Nature des dépenses et crédits (1)	ALLOCATIONS DES CREDITS					SITUATION DES DEPENSES					
	Budget initial (2)	Ajustement des crédits Résultats nets (transferts inclus)		Crédits reportés (5)	Total = 2+3-4+5 (6)	Taux des dépenses = 8+9 (7)	Opérations imputées		Paiements effectués, justifiés ou régularisés (10)	Paiements restant à régulariser au 31/12/12 = 7-10 (11)	Crédits comptés - montants à accorder (12)
		Positif (3)	Négatif (4)				Prestations des années antérieures (8)	Prestations de l'année (9)			
<b>I. Dépenses courantes</b>											
a) crédits non dissociés	3.465.219.000,00	52.070.000,00	-2.653.000,00	368.412.567,66	3.883.048.567,66	3.385.077.041,38	4.310.372,10	3.380.766.669,28	3.385.077.041,38	0,00	0,00
b) crédits d'ordonnement	2.367.439.000,00	3.436.000,00	-133.228.000,00	0,00	2.237.647.000,00	2.172.931.278,18	7.718.728,90	2.165.212.549,28	2.172.931.278,18	0,00	0,00
<b>= a + b</b>	<b>5.832.658.000,00</b>	<b>55.506.000,00</b>	<b>-135.881.000,00</b>	<b>368.412.567,66</b>	<b>6.120.695.567,66</b>	<b>5.558.008.319,56</b>	<b>12.029.101,00</b>	<b>5.545.979.218,56</b>	<b>5.558.008.319,56</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>2. Dépenses de capital</b>											
a) crédits non dissociés	2.48.470.000,00	210.432.000,00	-1.105.000,00	47.013.839,41	504.810.839,41	492.768.683,11	420.201,41	492.348.481,70	492.768.683,11	0,00	0,00
b) crédits d'ordonnement	1.019.056.000,00	195.624.000,00	-8.806.000,00	0,00	1.205.874.000,00	1.071.561.480,36	43.884.524,20	1.027.676.956,16	1.071.561.480,36	0,00	0,00
<b>= a + b</b>	<b>1.267.526.000,00</b>	<b>406.056.000,00</b>	<b>-9.911.000,00</b>	<b>47.013.839,41</b>	<b>1.710.684.839,41</b>	<b>1.504.330.163,47</b>	<b>44.304.725,61</b>	<b>1.460.025.437,86</b>	<b>1.504.330.163,47</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>III. Courantes et de capital</b>											
a) crédits non dissociés	3.713.689.000,00	262.502.000,00	-3.758.000,00	415.426.407,07	4.387.859.407,07	3.817.845.724,49	4.730.573,51	3.813.115.150,98	3.817.845.724,49	0,00	0,00
b) crédits d'ordonnement	3.386.495.000,00	199.060.000,00	-142.034.000,00	0,00	3.443.521.000,00	3.244.492.758,54	51.603.253,10	3.192.889.505,44	3.244.492.758,54	0,00	0,00
<b>Total général</b>	<b>7.100.184.000,00</b>	<b>461.562.000,00</b>	<b>-145.792.000,00</b>	<b>415.426.407,07</b>	<b>7.831.380.407,07</b>	<b>7.062.338.483,03</b>	<b>56.333.826,61</b>	<b>7.006.004.656,42</b>	<b>7.062.338.483,03</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Nature des dépenses et crédits (1)	REGLÈMENT DES CREDITS					Crédits définitifs de 2011 (15)
	Crédits reportés (13)	Crédits reportés annulés en cours d'année (14)	Crédits non utilisés à annuler (14)	Total des crédits non utilisés (14)	Crédits reportés (13)	
<b>I. Dépenses courantes</b>						
a) crédits non dissociés	390.860.818,18	112.527,20	106.998.180,00	107.110.708,10	3.385.077.041,38	3.385.077.041,38
b) crédits d'ordonnement	0,00	0,00	64.715.721,82	64.715.721,82	2.172.931.278,18	2.172.931.278,18
<b>= a + b</b>	<b>390.860.818,18</b>	<b>112.527,20</b>	<b>171.713.902,72</b>	<b>171.826.429,92</b>	<b>5.558.008.319,56</b>	<b>5.558.008.319,56</b>
<b>2. Dépenses de capital</b>						
a) crédits non dissociés	64.965.887,18	8.431,43	7.067.837,69	7.076.269,12	492.768.683,11	492.768.683,11
b) crédits d'ordonnement	0,00	0,00	134.312.519,64	134.312.519,64	1.071.561.480,36	1.071.561.480,36
<b>= a + b</b>	<b>64.965.887,18</b>	<b>8.431,43</b>	<b>141.380.357,33</b>	<b>141.388.788,76</b>	<b>1.504.330.163,47</b>	<b>1.504.330.163,47</b>
<b>II. Courantes et de capital</b>						
a) crédits non dissociés	455.826.705,36	120.958,63	114.066.018,59	114.186.977,22	3.817.845.724,49	3.817.845.724,49
b) crédits d'ordonnement	0,00	0,00	199.028.241,46	199.028.241,46	3.244.492.758,54	3.244.492.758,54
<b>Total général</b>	<b>455.826.705,36</b>	<b>120.958,63</b>	<b>313.094.260,05</b>	<b>313.215.218,68</b>	<b>7.062.338.483,03</b>	<b>7.062.338.483,03</b>

**4 - COMPTE D'EXECUTION DES RECETTES, DES ENGAGEMENTS ET DES ORDONNANCEMENTS - CREDITS VARIABLES  
ANNEE BUDGETAIRE 2011**

BUDGET (1)	DEPENSES PREVUES (2)	RECETTES AFFECTEES		ENGAGEMENTS (6)	DIMINUTIONS DE VISAS ANNEES ANTERIEURES (7)	DISPONIBLE 31/12/2011 (8)	DEPASSEMENTS 31/12/2011 (9)	SOLDE 31/12/2011 (10)=(8)+(9) (10)=(5)-(6)+(7)
		Solde 31/12/10 (3)	Année en cours (4)					
I. OPERATIONS COURANTES	39.430.000,00	57.108.159,29	52.996.430,97	110.104.590,26	1.350.085,57	82.653.440,81	0,00	82.653.440,81
II. OPERATIONS DE CAPITAL	106.076.000,00	88.618.262,09	107.401.137,93	196.019.400,02	1.324.438,55	69.598.463,50	0,00	69.598.463,50
TOTAL I ET II	145.506.000,00	145.726.421,38	160.397.568,90	306.123.990,28	2.674.524,12	152.251.904,31	0,00	152.251.904,31
<b>BUDGET (1)</b>	<b>DEPENSES PREVUES (2)</b>	<b>RECETTES AFFECTEES</b>		<b>ORDONNANCEMENTS (6)</b>	<b>PAIEMENTS NON REGULARISES (7)</b>	<b>DISPONIBLE 31/12/2011 (8) = (5)+(6)</b>	<b>DEPASSEMENTS 31/12/2011 (9) = (6)-(5)</b>	<b>SOLDE 31/12/2011 (10)=(8)+(9) (10)=(5)+(6)+(7)</b>
I. OPERATIONS COURANTES	39.430.000,00	103.786.806,48	52.996.430,97	156.783.237,45	24.853.527,15	131.929.710,30	0,00	131.929.710,30
II. OPERATIONS DE CAPITAL	106.076.000,00	110.809.453,52	107.401.137,93	218.210.591,45	107.103.960,21	111.106.631,24	0,00	111.106.631,24
TOTAL I ET II	145.506.000,00	214.596.260,00	160.397.568,90	374.993.828,90	131.957.487,36	243.036.341,54	0,00	243.036.341,54

**5 - COMPTE D'EXECUTION DES RECETTES, DES ENGAGEMENTS ET DES ORDONNANCEMENTS - SECTION PARTICULIERE**  
**ANNEE BUDGETAIRE 2011**

BUDGET (1)	PREVISIONS		SOLDE 31/12/2010 (4)	RECETTES (5)	DISPONIBLE (6) = (4) + (5)	ENGAGEMENTS (7)	DIMINUTIONS DE VISAS ANNEES ANTERIEURES (8)	SOLDE 31/12/2011 (9) = (6) - (7) + (8)
	RECETTES (2)	DEPENSES (3)						
I. OPERATIONS COURANTES	150.800.000,00	150.000.000,00	-419.432.544,72	13.438.108,97	-405.994.435,75	17.267.845,30	13.059.088,64	-410.203.192,41
II. OPERATIONS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL I ET II</b>	<b>150.800.000,00</b>	<b>150.000.000,00</b>	<b>-419.432.544,72</b>	<b>13.438.108,97</b>	<b>-405.994.435,75</b>	<b>17.267.845,30</b>	<b>13.059.088,64</b>	<b>-410.203.192,41</b>
BUDGET (1)	PREVISIONS		SOLDE AU 31/12/2010 (4)	RECETTES (5)	DISPONIBLE (6)	ORDONNANCEMENTS (7)	DIFFERENCE Recettes - Dépenses (9)	SOLDE AU 31/12/2011 (10)
	RECETTES (2)	DEPENSES (3)						
I. OPERATIONS COURANTES	150.800.000,00	150.000.000,00	-21.879.964,24	13.438.108,97	-8.441.855,27	62.270.756,05	-48.832.647,08	-70.712.611,32
II. OPERATIONS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL I ET II</b>	<b>150.800.000,00</b>	<b>150.000.000,00</b>	<b>-21.879.964,24</b>	<b>13.438.108,97</b>	<b>-8.441.855,27</b>	<b>62.270.756,05</b>	<b>-48.832.647,08</b>	<b>-70.712.611,32</b>

## OFFICE WALLON DES DECHETS

## BILAN AU 31/12/11

ACTIF		PASSIF	
<i>Actifs immobilisés</i>	<b>69.817,86</b>	<i>Capitaux propres</i>	<b>9.826.501,88</b>
Frais d'établissements		Capital	36.485,86
Immobilisations incorporelles		Primes d'émissions	
Immobilisations corporelles	69.817,86	Plus-values de réévaluation	
Immobilisations financières		Réserves	
<i>Actifs circulants</i>	<b>18.977.495,32</b>	Bénéfice reporté	9.790.016,02
Créances à plus d'un an	0,00	Perte reportée (-)	
Stocks et commandes	427.090,00	Subsides en capital	
Créances à un an au plus	49.101,17	<i>Provisions et impôts différés</i>	<b>0,00</b>
Placements de trésorerie	0,00	Provisions pour risques & charges	
Valeurs disponibles	18.501.304,15	Impôts différés	
Comptes de régularisation		<i>Dettes</i>	<b>9.220.811,30</b>
<b>TOTAL</b>	<b>19.047.313,18</b>	Dettes à plus d'un an	
		Dettes à un an au plus	9.184.472,73
		Comptes de régularisation	36.338,57
		<b>TOTAL</b>	<b>19.047.313,18</b>

## COMPTE DE RESULTATS AU 31/12/11

I. Ventes et prestations	<b>60.502.439,28</b>
Chiffre d'affaires	60.502.439,28
Autres produits d'exploitation	0,00
II. Coûts des ventes et des prestations (-)	<b>42.676.691,39</b>
Approvisionnements et marchandises	
Services et biens divers	16.626.577,77
Rémunérations, charges sociales et pensions	
Amortissements	27.001,26
Réductions de valeurs	
Provisions pour risques et charges	
Autres charges d'exploitation	26.023.112,36
III. <i>Bénéfice d'exploitation (+)</i>	<b>17.825.747,89</b>
IV. Produits financiers	0,00
V. Charges financières	618,68
VI. <i>Bénéfice courant avant impôts (+)</i>	<b>17.825.129,21</b>
VII. Produits exceptionnels	0,00
VIII. Charges exceptionnelles	52.447,96
IX. <i>Bénéfice de l'exercice avant impôts (+)</i>	<b>17.772.681,25</b>
X. Impôts sur le résultat	0,00
XI. <i>Bénéfice de l'exercice</i>	<b>17.772.681,25</b>

L'AWAC ne dresse pas de bilan

**BILAN AU 31/12/11**

<u>ACTIF</u>		<u>PASSIF</u>	
<i>Actifs immobilisés</i>	<b>109.610,03</b>	<i>Capitaux propres</i>	<b>6.072.558,83</b>
Frais d'établissements	0,00	Capital	0,00
Immobilisations incorporelles	0,00	Primes d'émissions	0,00
Immobilisations corporelles	109.610,03	Plus-values de réévaluation	0,00
Immobilisations financières	0,00	Réserves	6.072.558,83
		Bénéfice reporté	0,00
<i>Actifs circulants</i>	<b>7.023.602,78</b>	Perte reportée (-)	0,00
Créances à plus d'un an	0,00	Subsides	0,00
Stocks et commandes	0,00	Primes de fermeture	0,00
Créances à un an au plus	2.152.130,63	<i>Provisions et impôts différés</i>	<b>0,00</b>
Placements de trésorerie	0,00	Provisions pour risques & charges	0,00
Valeurs disponibles	4.871.472,15	Impôts différés	0,00
Comptes de régularisation	0,00		
		<i>Dettes</i>	<b>1.060.653,98</b>
		Dettes à plus d'un an	0,00
		Dettes à un an au plus	1.060.653,98
		Comptes de régularisation	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>7.133.212,81</b>	<b>TOTAL</b>	<b>7.133.212,81</b>

**COMPTE DE RESULTATS AU 31/12/11**

I. Ventes et prestations		<b>8.565.813,61</b>
Chiffre d'affaires	3.112.312,12	
Production immobilisée	0,00	
Autres produits d'exploitation	5.453.501,49	
II. Coûts des ventes et des prestations (-)		<b>8.543.905,61</b>
Approvisionnements et marchandises	0,00	
Services et biens divers	5.936.192,78	
Rémunérations, charges sociales et pensions	2.174.312,43	
Amortissements	51.636,90	
Réductions de valeur	381.763,50	
Provisions	0,00	
Autres charges d'exploitation	0,00	
III. <i>Bénéfice d'exploitation (+)</i>		<b>21.908,00</b>
IV. Produits financiers	0,00	
V. Charges financières	287,91	
VI. <i>Bénéfice courant (+)</i>		<b>21.620,09</b>
VII. Produits exceptionnels	2,30	
VIII. Charges exceptionnelles	0,00	
IX. <i>Bénéfice de l'exercice (+)</i>		<b>21.622,39</b>



## CENTRE REGIONAL D'AIDE AUX COMMUNES (CRAC)

## BILAN AU 31/12/11

ACTIF		PASSIF	
<i>Actifs immobilisés</i>	<b>175.469,57</b>	<i>Capitaux propres</i>	<b>1.083.125,19</b>
Frais d'établissements	0,00	Capital	0,00
Immobilisations incorporelles	0,00	Primes d'émissions	0,00
Immobilisations corporelles	175.469,57	Plus-values de réévaluation	0,00
Immobilisations financières	0,00	Réserves	0,00
<i>Actifs circulants</i>	<b>1.378.402,30</b>	Bénéfice reporté	877.954,09
Créances à plus d'un an	0,00	Perte reportée (-)	0,00
Stocks et commandes	0,00	Subsides en capital	205.171,10
Créances à un an au plus	302.222,99	<i>Provisions et impôts différés</i>	<b>322.581,09</b>
Placements de trésorerie	0,00	Provisions pour risques & charges	279.581,09
Valeurs disponibles	1.047.390,82	Impôts différés	0,00
Comptes de régularisation	28.788,49	<i>Dettes</i>	<b>148.165,59</b>
<b>TOTAL</b>	<b>1.553.871,87</b>	Dettes à plus d'un an	0,00
		Dettes à un an au plus	148.165,59
		Comptes de régularisation	0,00
		<b>TOTAL</b>	<b>1.553.871,87</b>

## COMPTE DE RESULTATS AU 31/12/11

I. Ventes et prestations		<b>3.575.259,99</b>
Chiffre d'affaires	0,00	
Autres produits d'exploitation	3.575.259,99	
II. Coûts des ventes et des prestations (-)		<b>4.013.693,72</b>
Approvisionnements et marchandises	0,00	
Services et biens divers	549.946,74	
Rémunérations, charges sociales et pensions	3.309.392,15	
Amortissements	147.584,19	
Réductions de valeurs	0,00	
Autres charges d'exploitation	6.770,64	
III. <i>Perte d'exploitation (-)</i>		<b>-438.433,73</b>
IV. Produits financiers	198.352,66	
V. Charges financières	16,94	
VI. <i>Perte courante avant impôts (-)</i>		<b>-240.098,01</b>
VII. Produits exceptionnels	77.487,94	
VIII. Charges exceptionnelles	0,00	
IX. <i>Perte de l'exercice (-)</i>		<b>-162.610,07</b>

# INSTITUT DU PATRIMOINE WALLON (IPW)

## BILAN AU 31/12/11

<u>ACTIF</u>		<u>PASSIF</u>	
<i>Actifs immobilisés</i>	<b>6.843.324,74</b>	<i>Capitaux propres</i>	<b>14.058.665,03</b>
Frais d'établissements	0,00	Capital	0,00
Immobilisations incorporelles	37.225,18	Primes d'émissions	0,00
Immobilisations corporelles	6.556.099,56	Plus-values de réévaluation	0,00
Immobilisations financières	250.000,00	Réserves	0,00
<i>Actifs circulants</i>	<b>9.572.333,64</b>	Bénéfice reporté	3.996.750,43
Créances à plus d'un an	1.200.000,00	Perte reportée (-)	0,00
Stocks et commandes	324.941,00	Subsides en capital	10.061.914,60
Créances à un an au plus	4.531.144,57	<i>Provisions et impôts différés</i>	<b>0,00</b>
Placements de trésorerie	0,00	Provisions pour risques & charges	0,00
Valeurs disponibles	3.515.961,68	Impôts différés	0,00
Comptes de régularisation	286,39	<i>Dettes</i>	<b>2.356.993,35</b>
<b>TOTAL</b>	<b>16.415.658,38</b>	Dettes à plus d'un an	0,00
		Dettes à un an au plus	2.356.993,35
		Comptes de régularisation	0,00
		<b>TOTAL</b>	<b>16.415.658,38</b>

## COMPTE DE RESULTATS AU 31/12/11

I. Ventes et prestations		<b>14.332.861,33</b>
Chiffre d'affaires	455.746,19	
Autres produits d'exploitation	13.877.115,14	
II. Coûts des ventes et des prestations (-)		<b>11.787.310,77</b>
Approvisionnements et marchandises +	4.035.299,04	
Services et biens divers		
Rémunérations, charges sociales et pensions	4.606.273,66	
Amortissements	572.137,06	
Réductions de valeurs	0,00	
Autres charges d'exploitation	2.573.601,01	
Provisions pour risques & charges	0,00	
III. <i>Bénéfice d'exploitation (+)</i>		<b>2.545.550,56</b>
IV. Produits financiers	128,51	
V. Charges financières	1.571,79	
VI. <i>Bénéfice courant (+)</i>		<b>2.544.107,28</b>
VII. Produits exceptionnels	0,00	
VIII. Charges exceptionnelles	14.320,80	
IX. <i>Bénéfice de l'exercice (+)</i>		<b>2.529.786,48</b>

**FONDS PISCICOLE DE WALLONIE**

**BILAN AU 31/12/11**

<u>ACTIF</u>		<u>PASSIF</u>	
<i>Actifs immobilisés</i>	<i>0,00</i>	<i>Capitaux propres</i>	<i>712.101,82</i>
Frais d'établissements	0,00	Capital	141.263,54
Immobilisations incorporelles	0,00	Primes d'émissions	0,00
Immobilisations corporelles	0,00	Plus-values de réévaluation	0,00
Immobilisations financières	0,00	Réserves	689.730,72
		Bénéfice reporté	0,00
<i>Actifs circulants</i>	<i>976.127,67</i>	Perte affectée (-)	<i>-118.892,44</i>
Créances à plus d'un an	0,00	Subsides en capital	0,00
Stocks et commandes	0,00	<i>Provisions et impôts différés</i>	<i>0,00</i>
Créances à un an au plus	0,00	Provisions pour risques & charges	0,00
Placements de trésorerie	913.787,17	Impôts différés	0,00
Valeurs disponibles	62.340,50		
Comptes de régularisation	0,00	<i>Dettes</i>	<i>264.025,85</i>
		Dettes à plus d'un an	0,00
		Dettes à un an au plus	264.025,85
		Comptes de régularisation	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>976.127,67</b>	<b>TOTAL</b>	<b>976.127,67</b>

**COMPTE DE RESULTATS AU 31/12/11**

I. Ventes et prestations		<i>1.074.891,58</i>
Chiffre d'affaires	1.071.210,58	
Autres produits d'exploitation	3.681,00	
II. Coûts des ventes et des prestations (-)		<i>1.217.353,82</i>
Approvisionnements et marchandises +	612.248,57	
Services et biens divers		
Rémunérations, charges sociales et pensions	1.840,50	
Amortissements	0,00	
Réductions de valeurs	0,00	
Provisions	0,00	
Autres charges d'exploitation	603.264,75	
III. <i>Perte d'exploitation (-)</i>		<i>-142.462,24</i>
IV. Produits financiers	3.939,32	
V. Charges financières	100,98	
VI. <i>Perte courante avant impôts (-)</i>		<i>-138.623,90</i>
VII. Produits exceptionnels	0,00	
VIII. Charges exceptionnelles	0,00	
IX. <i>Perte de l'exercice avant impôts (-)</i>		<i>-138.623,90</i>

**FONDS D'EGALISATION DES BUDGETS DE LA REGION WALLONNE****BILAN AU 31/12/11**

<u>ACTIF</u>		<u>PASSIF</u>	
<i>Actifs immobilisés</i>	<b>0,00</b>	<i>Capitaux propres</i>	<b>0,00</b>
Frais d'établissements	0,00	Capital	0,00
Immobilisations incorporelles	0,00	Primes d'émissions	0,00
Immobilisations corporelles	0,00	Plus-values de réévaluation	0,00
Immobilisations financières	0,00	Réserves	0,00
		Bénéfice reporté	0,00
<i>Actifs circulants</i>	<b>0,00</b>	Perte reportée (-)	0,00
Créances à plus d'un an	0,00	Subsides	0,00
Stocks et commandes	0,00		
Créances à un an au plus	0,00	<i>Provisions et impôts différés</i>	<b>0,00</b>
Placements de trésorerie	0,00	Provisions pour risques & charges	0,00
Valeurs disponibles	0,00	Impôts différés	0,00
Comptes de régularisation	0,00		
		<i>Dettes</i>	<b>0,00</b>
		Dettes à plus d'un an	0,00
		Dettes à un an au plus	
		- Autres dettes	0,00
		Comptes de régularisation	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>

**COMMISSARIAT GENERAL AU TOURISME**

**BILAN AU 31/12/11**

<u>ACTIF</u>		<u>PASSIF</u>	
<i>Actifs immobilisés</i>	<b>7.646.789,86</b>	<i>Capitaux propres</i>	<b>12.774.413,03</b>
Frais d'établissements	0,00	Capital	0,00
Immobilisations incorporelles	584.343,11	Primes d'émissions	0,00
Immobilisations corporelles	7.062.446,75	Plus-values de réévaluation	0,00
Immobilisations financières	0,00	Réserves	0,00
<i>Actifs circulants</i>	<b>21.016.385,70</b>	Bénéfice reporté	5.127.623,17
Créances à plus d'un an	0,00	Perte reportée (-)	0,00
Stocks et commandes	0,00	Subsides	7.646.789,86
Créances à un an au plus	4.009.391,97	<i>Provisions et impôts différés</i>	<b>9.630.441,46</b>
Placements de trésorerie	0,00	Provisions pour risques & charges	9.630.441,46
Valeurs disponibles	16.970.775,51	Impôts différés	0,00
Comptes de régularisation	36.218,22	<i>Dettes</i>	<b>6.258.321,07</b>
<b>TOTAL</b>	<b>28.663.175,56</b>	Dettes à plus d'un an	0,00
		Dettes à un an au plus	4.202.497,80
		Comptes de régularisation	2.055.823,27
		<b>TOTAL</b>	<b>28.663.175,56</b>

**COMPTE DE RESULTATS AU 31/12/11**

I. Ventes et prestations		<b>55.043.365,91</b>
Chiffre d'affaires	54.847.357,72	
Production immobilisée	0,00	
Autres produits d'exploitation	196.008,19	
II. Coûts des ventes et des prestations (-)		<b>52.427.477,76</b>
Approvisionnements et marchandises	0,00	
Services et biens divers	3.562.410,09	
Rémunérations, charges sociales et pensions	5.323.013,97	
Amortissements	533.676,74	
Réductions de valeur	0,00	
Provisions	0,00	
Autres charges d'exploitation	43.008.376,96	
III. <i>Bénéfice d'exploitation (+)</i>		<b>2.615.888,15</b>
IV. Produits financiers	0,00	
V. Charges financières	58,22	
VI. <i>Bénéfice courant (+)</i>		<b>2.615.829,93</b>
VII. Produits exceptionnels	0,00	
VIII. Charges exceptionnelles	0,00	
IX. <i>Bénéfice de l'exercice (+)</i>		<b>2.615.829,93</b>